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F R A N C Y  A .

Paryż 22 Lipca.

W czorajsze przyjmowanie w  Tuileriach n- 
tzyniło na. wszystkich obecnych nader bolesne, 
wrażenie. Napróżno chcia ł‘ król panować nad; 
smutkiem wewnętrznym , w idok różnych kor- 
poracyi i deputacyi, których członkowie tyle 
przywiązania okazywali królewiczowi, do łez go 
kilkakrotnie rozczulił, zwłaszcza gdy oficerowie 
gwardyi narodowej i wojska liniowego oLol<* 
niego przechodzili. , Gdy nakoniee rada stanu 
weszła do sal* tronow ej, J. JK. Mość tak był 
znużony że musiał usiąść. Synowie jego nie 
mniejszy okazywali smutek, a każdy odda'ał się 
wzruszony rozczulającym widokiem królewskiej 
rodźmy. Królowa I xiężti'.czti znią doParyża 
przybyłe przyjmowały Jamy W swoich poko­
jach..

Moniteur ogłasza dziś treść adresów poża­
łowania przez różne korporacye wezoraj kró­
lowi złożonych. Wszystkie wyrażają najszczer­
szy udział w żalu po bolesnej stracie, którą 
familia królewska i Francja przez śmierć sięcia  
Orleanu poniosła..

Telegraf donosi o wczorajszem przybyciir 
xięcia Joinyille do Tulonu. Królewicz będzie 
mógł stanąć w nocy z  23 na 24 w Neuilly. 
Okręt awizowy napotkał flotę admirała Hugon 
niedaleko Palermo.

Rozkaz królewski z d. 19 b. m. rozporzą. 
dza że 10 batalionów strzelców pieszych, k to. 
rych organizatyą yiążę Orleanu zajmował się , 
ma na przyszłość nosić nazwę *Chasseurs d 
ttrleans*

Drogą telegraficzną dowiadujemy się źe re­
jent hiszpański na wiadomość o śmierci sięcia- 
Orleanu | oslanowił ze dwór 40 dniową żałotę 
przywdziać, ma,



Fxem,plarze *Gazelte de France z dały 
"Wczorajszej i onegdajszej w biórach tejże i na 
poczcie zabrane zosiały, z powodu ubliżających, 
artykułów względem skonu xięcia Orleanu,

Giełda znowu się ustaliła pomimo że kursu 
nieznacznie się podniosły. Spodziewają się źe 
przy zagajeniu izb pójdą w górę. W  skutek 
choroby prezesa Boy er obligi hajtijskic ciągle 
spadały.

Program uroczystości pogrzebowych xięcia 
Orleanu jest tego rodzaju, źe co do przepychu 
i świetności przewyższa nawet pogrzeb Napo­
leona. Plan do niego zrobił sławny architekt 
Yisconli.

Dnia 16 Lipca.
Śmierć księcia Orleanu równie głębokie wraże, 
nie sprawiła w  departamentach jak i w Pary­
żu. W e wszystkich miastach Francyi tealra 
zostały zamknięte, i wszędzie gdzie zamierza­
no jakie uroczystości zaniechano takowych. 
Nawet strouuictwra zdaje się że na chwilę za­
pomniały o różnicach swoich opiuij, i w yjąw ­
szy jeduego republikańskiego i jednego łegilymicZ- 
ncgo dziennika, organa wszystkich odcieni objawi­
ły  ten sam cei, to sam > uczuciejboleści i smutku, -i 
te same sy mb a tyje dla króla i iego rodziny.

Za dziesięć-dni izby zgromadzą się aby się 
zając kwestyją rejencyi. Będzie to wielka i u- 
roezysla chwila dla losu Francyi, która w y­
stawioną jest na rozmaite wypadki, długotrwa­
łe j małoletności króla. Powszechnie wymienia­
ją  księcia Nemours jako przyszłego rejenta, a 
Księżna Orleańska ma zachować opiekę nad 
Swemi dziećmi. Hrabia Paryzki gdy skończy 
lat 18 ogłoszony zostanie pełnoletnim. Księżna 
Orleanu posiada rzadką moc umysłu i w yw ie­
rała' bardzo zbawienny Sypływ na swego męża; 
przytem wnajwyższy-m stopniu posiada ona mi 
łosć i szacunek ludu. Zdron ie króla jest w 
dobrym stanie, i pomimo swojego w ieku, za ­
chował on całą siłę swoiej duszy, łm dłużej 
on żyć będzie, ićm lepiej dla Francyi, jeduak-, 
ie  nawet przy najpomyślniejszych okolicznoś­
ciach spodziewać się musimy długiej reyencyj, 
Vf czasie której duch stronnictw odźyie i mo­

że przez występne kroki objawi się. Gdyby 
dynastyia :i monarebija, nie były przez te stron- 
nictwa w kwestyę wprawione, rejeneya byłaby 
mniej niebespiecznem położeniem; ale£w kraju 
gdzie nad prawami zasadniczemi toczą się ro z ­
prawy i odzywają się przeciw nim publiczne 
ataki, wojna domoyya jest zawsze blizką, i 
jzęslo staje siępozorem do wojny zagranicznej. 

W e Francyi jak lo już vy wczorajszym liście 
napomknąłem zatrudniamy -się zwykle tylko 0- 
becną chwilą, nie obliczamy prawie nigdy 
skutków jakiegobądż wypadku i trzymamy się 
tylko pow:«rzchni każdej rzeczy. Śmierć księ­
cia Orleanu wprawiła cały Paryż w boleść i 
zamięszanić, ale nazajutrz już .uważano stan 
i-Tuch giełdy i kiedy postrzeżono że renta nic 
nadzwyczajnie spadła, uspokojono się nieco i 
wiele osób mniema, źe ów smutny przypadek 
nie ma żadnej politycznej ważności a przynaj­
mniej takiej, jaką mn w  purszym dniu przy­
pisywano. Często bardzo we Francyi najważ­
niejsze wypadki sądzone są według poruszeń 
giełdy. To co tli m ówiem y, nie jest bynaj. 
mniej przesadą albo -Iwicrdz-euieir. na ślepo. I le ­
kroć zdarzy się jaki wypadek, wszyscy spie­
szą do giełdy, jeźli renta spadla każdy wpada 
W niespokojność i obawę która ićm więcej się 
wzm aga, im bardziej spadają kursa.

A N G L I A .

Londyn 22  Lipca.
Skutki nowego prawa zbożowego ze zmienną 

skalą obudzają znaczne zajęcie. W czoraj ogło­
szono ceny które w przecięciu okazują niejakie 
podwyższenie od zeszłego tygodnia, ale cło w 
chodowe zostanie jak było t. j .  8 szylingów, 
a według dziennika Globe nic jest prawdopó- 
dobnem aby się miało zniżyć, tak źc wszystkie 
zapasy obcego zboża, klurego wartość na 4 
miiiotiy f, st. podają, za tą samą opłatą Sprze­
dane zostaną. Od zeszłego tygodnia mało psze­
nicy kra jow ej, ale natomiast więcej zagrani­
cznej na targ przywiez'0n0 > 1?-̂  J<1 trudno
będzie sprzedać bez zniżenia ceny. Inne ga- 
tóuki zboża zostają bez zmiany, wyiąwszy o
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'wros klóry o jeden szyling niżej stoi. Żniwo 
na niektórych miejscach już rozpoczęte każe 
się obfitego spodziewać plonu. Pomimo to zgro­
madzenia towarzystwa przeciw prawom zboźo- 
-wym trwają ciągle i -wszędzie i co raz -gwał­
towniej objawiają swoje żądania,

II I S Z  P A N- 1 A .
Madryt 16 Lipca

Po odczytaniu rozporządzenia rejenta posie­
dzenia kortezów na dniu dzisiejszym zamknię­
te zostały.

Dnia 7 Lipca,
W  polityce panuje tu zupełna eisza. Pogłoski
0 n iespakojuościach w Burgos znikają zwolna,
1 mówią nawćt że spisek z którego gabinet ty­
le wrzawy narobił, niemiał bynajmniej ważno­
ści, jaką mu starano się nadać.

N aj vv a ż niej sz e a l ryb u cj c zostały nowemu ga­
binetowi z taką uprzedzającą przychylnością na­
dane, źe prawie zdaje się jakoby deputowani 
rozwiązanej nateraz koalicji, mieli w tem przy­
jem ność, żeby przez podobną niespodzićwaną 
zupełnie uprzejmość} przeszłych ministrów ii-tn 
więcej upokorzyć. W  dwóch posiedzeniach, 
kongres większością 112 głosów przeciw 11 
zatwierdził w szyslke budżety'- wydatków, mię­
dzy k torem i sam budżet wojny wynosi 2 2 ;6 8 ł, 
800 piastrów, a wczoraj na żądanie rządu, u- 
(Izielóuo mu upoważnienie, pobierania podatków 
na rok bieżący, i użycia ich stosownie do za ­
twierdzonych przez kongres budżetów. Przy- 
tein jednakże kongres objawił nadzieję, £e rząd 
dość w porę zwoła korlezy, aby mogły p,.Zed 
1 Stycznia roztrząsnąć budżety na rok 1843. 
Dziś zapewnie rząd otrzyma upoważnienie, 
przedsięwzięcia tymczasowych zmian w taryfie, 
jakie doświadczenie okazało polrzebnemi. Po­
mimo wielości rąk które pracowały nad ukla- 
dem taryfy, okazuje się óna teraz tak błędną 
że w pierwszych czterech miesiącach lego  roku 
cła Wchodowe z dziewięciu miljonów spadły 
na poltóra. Prócz lego gabinet oświadcza, ze 
potrzebuje tega upoważnienia dla zawarcie z 
rządem belgijskim traktatu w przedmiocie wpro­
wadzenia lnu ; pi5lna belgijskiego. Doprowa­

dzenie do szczęśliwego rezultatu lej sprawy tak 
trudnej i tak dla obu narodów ważnej jest za­
sługą tutejszego powszechnie szanowanego, 
sprawującgo iteresa belgijskie hrabiego Karola 
de Marnix. Poseł angielski któryjak się zdaje, 
nie postrzegł się w porę względem tych ukła­
dów, oświadczył teraz rządowi tutejszemu, że 
żądać będzie równych ułatwień dla wprowa­
dzenia płótna angielskiego.

Ponieważ obecnie interesa kortezów mogą 
być uważane za ukończone; przeto większa 
część senatorów i depuiow’ anych udaje się do 
swoich respective stron, i poseł angielski po­
stanowił przenieść swoje letnie mieszkanie do 
la Grania. Słabość jednak zmusza go dotych­
czas tutaj pozostać, i tylko jego adjunkt pan 
Scott z swoją małżonką, do owego letniego 
pałacyku odjechał.

Zapewniają, że poseł angielski bardzo się 
okazuje obrażonym , tą zimną krwią z jaką ex - 
minister Gonzales zaparł w kongresie, że nie- 
otrzymał żadnego projektu ze strony A n g lii, 
względem zawarcia traktatu handlowego. W  
istocie Pan Aston, gdyby sława iego rzetelno­
ści nie była silniej ugruntowaną niż Pana Gon- 
zalesa, musiałby teraz popaść u swego rząda 
w mniemanie,że albo danego mu zlecenia nie 
dopełnił, albo źe najzupełniej zawiódł się na 
Panu Gonzales i gotowości gabinetu hisz­
pańskiego do zawarcia w  mowie będącego tra­
ktatu. Musimy czekać jak leźjsir R. Pcel przyj­
mie to zaparcia się exminislra hiszpańskiego. 
P. Aston udał się wczoraj do rejenta i miał 
ma ośw iadczyć, że nie łatwo się <la skłonić w 
przyszłości do wchodzenia w układy z jakimkol­
wiek ministrem hiszpańskim. Pan Marliani zda­
je  się być zupełnie ofiarą swoich patryjoty- 
cznych usiłowań i być przeznaczonym do tego 
żeby go się wszyscy ministrowie jiiszpańscy 
wypierali. Obecnie Pan Gonzales oświadczył że 
nie dał mu wcale polecenia wypracowania do- 
knmenlu któryby wyiaśuiał wzajemne interessa 
handlowe Anglii i Hiszpanii , podobnie jak da­
wniej pan Perez dc Castro zapewniał, że pan 
Marliani towarzyszył p. Zea Bermudez do Ber-

■ IV
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Kna i Wiednia n-ie będąc do tego przez rząd. 
hiszpański upoważnionym. W czoraj Pan Marli-, 
ani zapowiedział swój zamiar źe na prz-yszlem. 
posiedzeniu przedstawi exminislra Gonzalez ja ­
ko oszusta, i źe przedłoży senatowi potrzebne 
dowody na poparcie lego twierdzenia. Z  nastę­
pnym gońcem angielskim pan Marliani uda s»t= 
do. Paryża*.

B E L G I A .
Bruxella  20 Lipca.

Journal de Bruxelle$ m ów i: Jesteśmy
spowodowani uczynić uwagę źe Belgia może i 
inne narody przypuścić do korzyści Francyi te­
raźniejszym traktatem zapewnionych skoro rząd. 
stosowny do lego. czas upatrzy.*

Na oreg  dajszera posiedzeniu rady prow»ncy. 
onalnej Liittichu gubernator przedłożył depeszę 
...misteryalną która donosi, źe dnia 16go 
Lipca w Paryżu zawarta konweneya uwalui3 
Belgią od. skutków rozporządzenia rządu fran ' 
cuzkiego z dnia 26 Czerwca r. b . Francyia; za­
prowadza dawną tary%  na granicy belgijskiej 
za co zaś Belgia zniża i cło wchodowc od beczki 
wina o 50 Cent. o 2  fr. od wina w butelkach 
a od jedwabnych towarów 20 procent,, konwenr 
eya na 4 lala zawarta.

T U R C Y  A .
Komtantynoaol 6 Lipca.

Unegdaj trzy pułki milicyi analolskiej, któ­
re były W pochodnie do Adryauopolu otizymały

rozkaz dó spiesznego zwrócenia się do Skatap y- 
Wiadomości przez baszę nadesłane niepokoją P or- 
tę.Śmiałość czarnogórców, którzy w śród głębo­
kiego po ;oju paszalik ten napadli i  turecki pa 
ropływ na morzu pod Skodrą prawie w oczach 
baszy w zięli, spowodowało Poi tę do użycia 
nanzwyczajnych. środków przeciw rozbójniczym, 
góralom. Prócz wspomnionycfi 3. pułków Woj;- 
ska albańskie w paszaliku Janiny i' około M o- 
uasteru rozłożone otrzymały także rozkaz do 
pochodu, przeciw czarnogórcom ; tym sposobem 
inożemy się w ' krotce krwawych spodziewać 
scen w owych - okolicach. Ponieważ brat W ła ­
dyki dowodził czarnogórcami: w ostatnich w y ­
cieczkach, wnoszą ztąd źe się to dzieję w 
skutek podburzenia ze strony pewnego mocar­
stwa europejskiego.
Poseł francuzki Pan Ponlois nie wróci tu aż: 
po załatwieniu sprawy syryjskiej przez pana 
Bourąuenej, a poseł angielski sir Stradford' 
Canning 'niezadowolony z małych w niej po­
stępów miał zażądać odwołania, siebie,

p r z y j e c h a l i  d o  k k a k o w m  
Od. dnia 31 Lipca do dnia 1 Sierpnia*

Zarem bina D orota , Stradom ski I locb  o b ., Jan. 
szewski E liasz , Dąbski" F ranciszek , O lfinow ski W in  
centy, t ’ ruszak. Kunstanty o b ., Gaw ęcka L’r: iciszlta,. 
Ciecboezewstrł Jan, z  P o lsk i;—  A n k w .cz  Tekla a r  , 
Piekarska o b ., "Bukowski Leon tir., B uck i Jan o b ., z 
G alie i;.—  Ł iscbke Ignacy , Ga go lin J ó z e f z Pruss..

Wyjechali s lirakowa.
S olty l; Józe fa  o b ., T ep iitz  Franeiszek, T rzecicek  i 

T ytu s ob ., lteczyńsk i Jan, \Yitkovrski T om asz, PoiL 
"górska Marianna, W ieczorkow sk i Ignacy o b ., do P o l­
sk i; —  Parzelski Stoniśłayir Hruiniioltz (Franciszek,. 
R cu b o ld  F erd yn an d , Szyinczyltiew iez [M aurycy ab ., 
Biatoskórski L u d w ik , I\om ornicki, Gieński o b ., S ie ­
m ianow ski.Franciszek o b ., Falk L udw ik, Stark Juliusz 
E ngelsłrem  Leokadya k r ., do Pruss.

saau*.

A r o  3953.
W YDZIAŁ. .DOCHODÓW PUBLICZNY,CH I: SKARBU 

W SENACIE RZĄDZĄCYM
Wolnego Niepodległego i scUle Neutralnego 

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.
W  dopełnieniu uchwały Senatu R zodzą - ■ 

«e g o  i i  22 b. m. N r. 3834 D. G. odbywać 
się będzie w biórach W ydziału  S karbow ego 
sprzedaż, trzech tysięcy centnarów cynku Wa­
g i  bci lińskiej od kwoty zip. 46 na pierw sze 
"wywołanie za każdy centnar oznaczonej , o - 
brawszy zatem namieniony. W ydział dnia 16. 
Sierpnia b. r., e mianowicie godzinę l i s t ą  
przed południem do rozpoczęcia  tej Jtcytncyi,> 
o  tern zawiadomią niniejszym tych wszystkich 
któryph te interesować m oże , przy nadfnie.

nieniu, na vadium potrzebną będzie k w o t » '  
14,01)0 zip. a warunki lieytacyj,. przed roz­
poczęciem  tejże , będą m ogły być W W y d z ie ­
la przejrznneini.

K raków  d. 28 Lipca 1842 r*
A . W 1JŻYK.

(Ir.) Za Sekr. £ Gtrtler-,
Prawnie zojęte ruchom ości, jako  to : g t o -  

larszczyzna, różne sprzęty dom ow e, fuzyav 
zegar, i beczka wina będą dnie 3' Sierpnia r., 
b . o  godzinie 10 z rana w, Sukiennicach M . 
K rakow a przez publiczną licytacją  sprze- 
dane.

K raków  d. 29 L ipce 1842 r.
Ęfziar/iowslii, koin. sad,.


